

## Nr 170.

Av herr **Holmberg**, om förbättrade pensionsförmåner åt arbetarpersonalen vid statens skogsindustrier.

Frågan om pensionsförhållandena för arbetare anställda vid statens skogsindustrier har varit föremål för riksdagens behandling vid ett par tillfällen tidigare. Som bekant överfördes den nu ifrågavarande industrien år 1941 från domänverket till ett för ändamålet särskilt bildat aktiebolag. Därvid prövades också frågan om pensionerna. I huvudsaklig överensstämmelse med den uppfattning som företrätts av departementschefen uttalade jordbruksutskottet, att någon rubbning av pensionerna för arbetare och andra befattningshavare skäligen icke kunde ifrågakomma i samband med företagets ombildning till aktiebolag. För de befattningshavare som redan hade sin pension reglerad inträdde icke heller någon förändring. Men arbetare, som anställdts senare, ha fått avsevärt sämre pensionsvillkor. Utskottet hade beträffande dessa arbetargrupper uttalat, att frågan om deras pensionering måste lämnas öppen vid bolagsbildningen, men utskottet sade sig utgå från »att pensionsfrågan ordnas på ett tillfredsställande sätt och under hänsynstagande till personalens berättigade intressen».

Arbetarna anse, att bolagsstyrelsen icke följt utskottets och riksdagens sålunda angivna riktlinjer för hur pensionsfrågan borde ordnas, då de fått pensioner, som med flera hundra kronor per år understiga den ersättning, som utgår till arbetare, som hade sin pension reglerad före bolagsbildningen.

Samma mening uttalades också av flera riksdagsledamöter i en interpellationsdebatt om denna sak under riksdagen 1945. Till statsrådet och chefen för jordbruksdepartementet hade då riktats frågan om han ansåg, att de genomförda pensionsbestämmelserna stodo i god överensstämmelse med uttalanden som gjorts av riksdagen och därest detta icke vore fallet, huruvida han hade för avsikt att försöka åvägabringa en förändring.

Dåvarande statsrådet Pehrsson-Bramstorp solidariserade sig helt med bolagets åtgärder och vi uttalade därför redan då, att det tydligen bleve nödvändigt att i en eller annan form bereda riksdagen möjlighet att pröva frågan på nytt. Sedan riksdagen behandlade frågan sist, har det ju också inträtt sådana förändringar dels i fråga om ledningen av det departement, det här gäller, och dels beträffande allmänna politiska och ekonomiska förutsättningar för en förbättring av arbetarnas levnadsbetingelser, att man nu torde kunna påräkna större hänsyn än tidigare till arbetarnas berättigade anspråk.

Under hänvisning till vad sålunda anförts föreslås,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om åtgärder i syfte att förbättra pensionsförmånerna för de vid statens skogsindustrier anställda så att de komma i nivå med vad som gäller enligt tjänste- och pensionsreglementet för arbetare i statens tjänst.

Stockholm i januari 1946.

*Helmer Holmberg.*

---